
UCHWAŁA NR IX/94/2025 
RADY MIEJSKIEJ W DRZEWICY 

z dnia 26 marca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny i systemu pieczy 
zastępczej  na terenie Gminy Drzewica za 2024 rok 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 6a, art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
.Dz. U. z 2024 r., poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) oraz art. 179 ust. 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu 
rodziny i systemie pieczy zastępczej (t. j. Dz. U. z 2025 r., poz. 49) Rada Miejska w Drzewicy uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Przyjmuje się sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny za 2024 rok na terenie Gminy 
Drzewica, stanowiące załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Drzewicy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Drzewicy 

 
 

Dorota Maria Wiktorowicz 

 

Id: 8DBF446F-95FD-4640-B5F4-DEE454C989FA. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr IX/94/2025 

Rady Miejskiej w Drzewicy 

z dnia 26 marca 2025 r. 

SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI ZADAŃ Z ZAKRESU WSPIERANIA RODZINY NA TERENIE 
GMINY DRZEWICA ZA 2024 ROK 

Zadania z zakresu wspierania rodziny realizowane są w oparciu o ustawę z dnia 
9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 49). 

Zgodnie z art.179 ww. ustawy Burmistrz składa Radzie Gminy sprawozdanie z realizacji zadań    z zakresu 
wspierania rodziny oraz przedstawia potrzeby związane z realizacją zadań. 

Zarządzeniem nr 7/2012 Burmistrza Gminy i Miasta w Drzewicy z dnia 27.02.2012r. wyznaczono Miejsko-
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Drzewicy jako podmiot właściwy dla realizacji zadania z zakresu 
administracji publicznej dotyczącego wspierania rodzin, o których mowa w ustawie o wspieraniu rodziny 
i systemie pieczy zastępczej. 

W świetle ustawy obowiązek wspierania rodziny przeżywającej trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-
wychowawczych oraz organizacji pieczy zastępczej w zakresie ustalonym ustawą, spoczywa na jednostkach 
samorządu terytorialnego oraz organach administracji rządowej (art. 3 ust.1 ww. ustawy). Obowiązek, o którym 
mowa, jednostki samorządu terytorialnego oraz organy administracji rządowej realizują w szczególności we 
współpracy ze środowiskiem lokalnym, sądami i ich organami pomocniczymi, Policją, instytucjami 
oświatowymi, podmiotami leczniczymi, a także kościołem i związkami wyznaniowymi oraz organizacjami 
społecznymi. 

Na terenie Gminy Drzewica działa szereg instytucji działających na rzecz wspierania dzieci, młodzieży 
i rodzin. Wśród nich należy wymienić: 

- szkoły, przedszkole, żłobek; 

- Poradnię Psychologiczno-Pedagogiczną w Opocznie, filia w Drzewicy; 

- Regionalne Centrum Kultury; 

- kluby sportowe; 

- świetlice szkolne; 

- Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Drzewicy; 

- Posterunek Policji; 

- placówki służby zdrowia; 

- organizacje pozarządowe statutowo zajmujące się pomocą dziecku i rodzinie. 

Do zadań własnych gminy wynikających z ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej 
należy: 

1) opracowanie i realizacja 3-letnich gminnych programów wspierania rodziny; 

2) tworzenie możliwości podnoszenia kwalifikacji przez asystentów rodziny; 

3) tworzenie oraz rozwój systemu opieki nad dzieckiem, w tym placówek wsparcia dziennego, oraz praca 
z rodziną przeżywającą trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych przez: 

a) zapewnienie rodzinie przeżywającej trudności wsparcia i pomocy asystenta rodziny oraz dostępu do 
specjalistycznego poradnictwa, 

b) organizowanie szkoleń i tworzenie warunków do działania rodzin wspierających, 

c) prowadzenie placówek wsparcia dziennego oraz zapewnienie w nich miejsc dla dzieci; 

4) finansowanie: 

Id: 8DBF446F-95FD-4640-B5F4-DEE454C989FA. Podpisany Strona 1



a) podnoszenia kwalifikacji przez asystentów rodziny, 

b) kosztów związanych z udzielaniem pomocy, o której mowa w art. 29 ust. 2 ustawy, ponoszonych przez 
rodziny wspierające; 

5) współfinansowanie pobytu dziecka w rodzinie zastępczej, rodzinnym domu dziecka, placówce opiekuńczo-
wychowawczej, regionalnej placówce opiekuńczo-terapeutycznej lub interwencyjnym ośrodku preadopcyjnym; 

6) sporządzanie sprawozdań rzeczowo-finansowych z zakresu wspierania rodziny oraz przekazywanie ich 
właściwemu wojewodzie; 

7) prowadzenie monitoringu sytuacji dziecka z rodziny zagrożonej kryzysem lub przeżywającej trudności 
w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczej, zamieszkałego na terenie gminy. 

8) realizacja ustawy „Za życiem”. 

Realizując zadania wynikające z ustawy o wspieraniu rodziny i pieczy zastępczej Miejsko-Gminny 
Ośrodek Pomocy Społecznej: 

1. Opracował Gminny Program Wspierania Rodziny na lata 2022 - 2024, który został przyjęty Uchwałą nr 
XLIII/294/2022 Rady Miejskiej w Drzewicy z dnia 27 stycznia 2022 r. 

2. Zarządzeniem Kierownika Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Drzewicy Nr 9/2016 z dnia 
07.12.2016r. wprowadzono „Procedury działań podejmowanych przez asystenta rodziny i pracownika socjalnego 
na rzecz rodzin przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych”, zaś Zarządzeniem 
nr 1/2019 Kierownika Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Drzewicy z dnia 18 marca 2019 r. 
wprowadzono zmiany w sprawie prowadzenia ww. procedury. 

3. Zarządzeniem Dyrektora Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Drzewicy nr 5/2024 z dnia 
28.03.2024 r. wprowadzono Standardy Ochrony Małoletnich w Miejsko – Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej 
w Drzewicy. 

4. Zarządzeniem Dyrektora Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Drzewicy nr 10/2024 z dnia 
5.07.2024 r. wprowadzono Procedury postepowania w przypadku zaistnienia podstaw do odebrania dziecka 
w trybie art. 12a ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej. 

Rola asystenta rodziny 

W celu realizacji zadań wynikających z ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej w 2024 r. 
w Miejsko - Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Drzewicy zatrudniony był 1 asystent rodziny. Opieką 
swą objął 16 rodzin z terenu gminy Drzewica. W rodzinach tych wychowuje się 31 dzieci. 

Praca asystenta rodziny ma inny charakter niż praca pracownika socjalnego. Asystent rodziny spotyka się 
z rodziną częściej, ze względu na zadaniowy czas pracy, może odwiedzać podopiecznych po godzinach pracy 
ośrodka. 

Do podstawowych działań asystenta rodziny należy: 

· opracowanie i realizacja planu pracy z rodziną we współpracy z członkami rodziny 
i konsultacji  z pracownikiem socjalnym; 

· opracowanie we współpracy z członkami rodziny i koordynatorem rodzinnej pieczy zastępczej planu pracy 
z rodziną, który jest skoordynowany z planem pomocy dziecku umieszczonemu w pieczy zastępczej; 

· udzielanie pomocy w poprawie ich sytuacji życiowej, w zdobywaniu umiejętności prawidłowego 
prowadzenia gospodarstwa domowego, gospodarowania budżetem domowym, prawidłowego wychowywania 
dzieci, troski i opieki nad nimi, dbałości zdrowie, edukację i rozwój; 

· udzielanie wsparcia i pomocy w rozwiązywaniu problemów socjalnych, psychologicznych 
i wychowawczych; 

· motywowanie, podnoszenie samooceny i wzbudzanie wiary we własne możliwości; 

· motywowanie członków rodziny do podnoszenia kwalifikacji zawodowych; 

· pomoc w sporządzaniu aplikacji i poszukiwaniu zatrudnienia; 

- dokonywanie okresowej oceny sytuacji rodziny, nie rzadziej niż raz na pół roku; 

Id: 8DBF446F-95FD-4640-B5F4-DEE454C989FA. Podpisany Strona 2



· monitorowanie funkcjonowania rodziny po zakończeniu współpracy z rodziną; 

· sporządzanie na wniosek sądu opinii o rodzinie; 

· współpraca z instytucjami i organizacjami specjalizującymi się w działaniach na rzecz dziecka i rodziny; 

· współpraca z zespołem interdyscyplinarnym, grupą diagnostyczno – pomocową; 

· udział w posiedzeniach w posiedzeniach zespołu do spraw okresowej oceny sytuacji dziecka 
umieszczonego w placówce. 

Aby asystent rodziny mógł kompetentnie realizować powyższe zadania, asystent brał udział 
w szkoleniu „Metodologia dialogu motywującego w pracy asystenta rodziny”, realizowanego przez 
Regionalne Centrum Polityki Społecznej w Łodzi. 

Charakterystyka rodzin objętych wsparciem asystenta rodziny w 2024 roku 

Lp. Wyszczególnienie Wykonanie 
1. Liczba rodzin korzystających z usług asystenta rodziny 16 
 do 3 miesięcy 0 
 powyżej 3 miesięcy do 12 miesięcy 3 
 powyżej roku 13 
2. Liczba dzieci w rodzinach objętych wsparciem asystenta rodziny 31 
 dzieci od 0 do 3 roku życia 4 
 dzieci od 4 do 6 roku życia 3 
 dzieci od 7 do 13 roku życia 13 
 dzieci od 14 do 16 roku życia 9 
 dzieci od 17 do 18 roku życia 2 
3. Liczba rodzin zobowiązanych do pracy przez Sąd 7 
4. Liczba rodzin z którymi asystent rodziny zakończył pracę, w tym: 2 
 ze względu na realizację celów 2 
 ze względu  na zaprzestanie współpracy 0 
 ze względu na brak efektów 0 
 ze względu na osiągniecie pełnoletności 0 

Źródło: opracowanie własne na podstawie danych z MGOPS w Drzewicy 

Realizacja ustawy „Za życiem” 

Z dniem 1 stycznia 2017 r. weszła w życie ustawa z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży 
i rodzin „Za życiem”, poszerzając zakres odbiorców usług asystenta rodziny poprzez przypisanie mu funkcji 
koordynatora kompleksowego wsparcia dla kobiet w ciąży i ich rodzin, ze szczególnym uwzględnieniem: 

1) kobiet w okresie ciąży i połogu, ze szczególnym uwzględnieniem kobiet w ciąży powikłanej oraz w sytuacji 
niepowodzeń położniczych, posiadające dokument potwierdzający ciążę, do tej grupy zaliczono: 

- każdą kobietę w ciąży i jej rodzinę (pomoc w zakresie informacji i poradnictwa na temat rozwiązań 
wspierających rodzinę), w których przyjdzie albo przyszło na świat ciężko chore dziecko (z ciężkim 
i nieodwracalnym upośledzeniem albo nieuleczalną chorobę zagrażającą jego życiu); 

- kobiety, które otrzymały informację o tym, że ich dziecko może umrzeć w trakcie ciąży lub porodu; 

- kobiety, których dziecko umarło bezpośrednio po porodzie na skutek wad wrodzonych; 

- kobiety, które po porodzie nie zabiorą do domu dziecka z powodu: poronienia, urodzenia dziecka martwego, 
urodzenia dziecka niezdolnego do życia, urodzenia dziecka obarczonego wadami wrodzonymi albo 
śmiertelnymi schorzeniami. 

2) rodziny z dzieckiem posiadającym zaświadczenie, potwierdzające ciężkie i nieodwracalne upośledzenie albo 
nieuleczalną chorobę zagrażającą życiu, które powstały w prenatalnym okresie rozwoju dziecka lub w czasie 
porodu, wydane przez lekarza ubezpieczenia zdrowotnego. 

3) rodziny z trudnościami w realizacji funkcji opiekuńczo-wychowawczej (standardowe zadania asystenta rodziny 
realizowane w oparciu o ustawę o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej). 

Id: 8DBF446F-95FD-4640-B5F4-DEE454C989FA. Podpisany Strona 3



4) rodziny z trudnościami w realizacji funkcji opiekuńczo-wychowawczej oraz dzieckiem legitymującym się 
orzeczeniem o niepełnosprawności albo orzeczeniem o lekkim, umiarkowanym lub znacznym stopniu 
niepełnosprawności określonym w przepisach o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych oraz dzieckiem i młodzieżą posiadającą odpowiednio opinię o potrzebie wczesnego 
wspomagania rozwoju dziecka, orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego lub orzeczenie o potrzebie zajęć 
rewalidacyjno-wychowawczych, o których mowa w przepisach ustawy o systemie oświaty. 

Celem oddziaływań asystenta rodziny w ramach realizacji ustawy i programu „Za życiem” jest lepsze 
funkcjonowanie kobiet w ciąży, w szczególności ciąży powikłanej oraz w sytuacji niepowodzeń 
położniczych oraz rodzin z niepełnosprawnym dzieckiem poprzez koordynację poradnictwa w zakresie 
pielęgnacji, opieki i wychowania dziecka z niepełnosprawnością oraz kwestii prawnych czy pomocy 
psychologicznej, rehabilitacji społecznej i zawodowej oraz świadczeń opieki zdrowotnej. 

Ponadto działania koordynujące wobec rodziny oczekującej dziecka, które może umrzeć 
w trakcie ciąży lub porodu. 

Do zadań asystenta należy: wsparcie i towarzyszenie emocjonalne, zapoznanie (przekazanie informacji 
i szczegółowe omówienie) kobiety w ciąży i/lub rodziny z Informatorem „Uprawnienia w ramach ustawy 
dla kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”, dotyczącym możliwości wsparcia, opracowanie wspólnie z kobietą 
w ciąży i/lub rodziną indywidualnego katalogu możliwego wsparcia, koordynacja poradnictwa i wsparcia 
dla kobiet i/lub rodziny, występowanie przez asystenta rodziny w imieniu osób, na ich żądanie, do 
podmiotów w celu umożliwienia im skorzystania ze wsparcia, na podstawie pisemnego upoważnienia. 

Zadania asystenta rodziny wynikające z realizacji ustawy „Za życiem” zostały wpisane do ustawy 
o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, jako głównej ustawy wyznaczającej rolę, zakres działań 
i organizację pracy asystentów. W 2024 roku nie odnotowano zgłoszenia potrzeby realizacji zadań 
wynikających z ww. ustawy. 

Zapewnienie rodzinie przeżywającej trudności dostępu do specjalistycznego poradnictwa 

Rodziny przeżywające trudności mają zapewnioną pomoc terapeutyczną i dostęp do specjalistycznego 
poradnictwa. W 2024 roku 26 osób skorzystało z pomocy doradcy rodzinnego, który przyjeżdża 
z Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Opocznie raz w miesiącu. Większość naszych mieszkańców 
korzysta z pomocy specjalistów i terapeutów, którzy przyjmują: 

- w Ośrodku Interwencji Kryzysowej działającym przy PCPR w Opocznie. W 2024 roku 
z pomocy specjalistów skorzystało: 

·porady – 38 osób; 

·rozmowy indywidualne - 1 osoba; 

·telefon alarmowy – 4 osoby; 

·porady prawne – 8 osób; 

·przygotowanie pism (radca prawny) – 3 osoby; 

·program korekcyjno – edukacyjny – 2 osoby. 

była to pomoc systemowa, co oznacza, że osoby korzystały z tej pomocy wielokrotnie. 

- w Punkcie Pomocy Osobom uzależnionym w Drzewicy, gdzie: 

·13 osób skorzystało z pomocy psychoterapeuty (porady i konsultacje); 

·17 osób skorzystało z pomocy specjalisty psychoterapii uzależnień (porady 
i konsultacje); 

·1 osoba zdecydowała się na podjęcie leczenia oraz psychoterapii w zakładzie leczenia odwykowego; 

·1 osoba korzystała ze wsparcia po zakończonej terapii. 

- Punkcie osób uzależnionych i współuzależnionych AA w Drzewicy, który rozpoczął swą działalność 
w sierpniu 2024 r. Spotkania mają charakter otwarty, spotkania odbywają się 
w każdą środę o godz. 18.00. 

Współfinansowanie pobytu dziecka w rodzinie zastępczej 

Id: 8DBF446F-95FD-4640-B5F4-DEE454C989FA. Podpisany Strona 4



Ustawa o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej określa zasady odpłatności jakie organ 
samorządowy musi ponieść, jeżeli dzieci zostały umieszczone w pieczy zastępczej. Zgodnie 
z art. 191 ust. 9 i 10 w.w. ustawy w przypadku umieszczenia dzieci dziecka w pieczy zastępczej lub 
placówce opiekuńczo-wychowawczej, gmina właściwa ze względu na miejsce zamieszkania dziecka 
ponosi koszty w wysokości: 

- 10% wydatków na opiekę i wychowanie dziecka- w pierwszym roku pobytu dziecka w pieczy zastępczej; 

- 30% wydatków na opiekę i wychowanie dziecka – w drugim roku pobytu dziecka w pieczy zastępczej; 

- 50% wydatków na opiekę i wychowanie dziecka- w trzecim roku i następnych latach pobytu dziecka 
w pieczy zastępczej. 

Główne przyczyny umieszczania dzieci w pieczy zastępczej to: 

- bezradność w sprawach opiekuńczo-wychowawczych i niezaradność życiowa; 

- alkoholizm rodziców lub jednego z nich; 

- choroby; 

- śmierć rodziców biologicznych; 

- sytuacje kryzysowe. 

W 2024 roku 8 dzieci przebywało w pieczy zastępczej, za pobyt których odpłatność współfinansowała 
Gmina Drzewica. Koszt utrzymania małoletnich wyniósł 40.257,41 zł. 

W 2024 roku postanowieniem Sądu Rejonowego w Opocznie z dnia 17.10.2024 r., 
2 dzieci umieszczonych zostało w Powiatowej Placówce Opiekuńczo – Wychowawczej 
w Żarnowie. Koszt utrzymania małoletnich w placówce wyniósł 3.547,05 zł. 

Realizacja programu 

Głównym celem Programu wspierania rodziny było wsparcie rodzin w wypełnianiu funkcji 
opiekuńczo- wychowawczych, a cele szczegółowe to: 

1. Podejmowanie działań profilaktycznych i edukacyjnych na rzecz rodziny. 

2. Wsparcie materialne ubogich rodzin z dziećmi zagrożonych bezradnością. 

3. Wspieranie rodzin dysfunkcyjnych i niewydolnych wychowawczo w rozwiązywaniu ich problemów 
życiowych oraz wzmocnienie i wyzwalania zasobów tkwiących w rodzinach. 

Cele te zostały zrealizowane poprzez: 

·bieżące wsparcie rodzin dysfunkcyjnych i niewydolnych wychowawczo przez asystenta rodziny; 

·wsparcie finansowe ubogich rodzin z dziećmi zagrożonych bezradnością -  25 rodzin; 

·wsparcie materialne - 22 rodziny (środki czystości, sprzęt AGD); 

·pomoc w formie żywności w ramach Programu Fundusze Europejskie na Pomoc Żywnościową 2021-2027 
Podprogram 2023 współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus otrzymało 46 rodzin; 

·dożywianie dzieci w szkole w ramach programu „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” – 117 dzieci; 

·stypendium szkolne – 52 dzieci; 

·zasiłek rodzinny wraz z dodatkami – 475 rodzin; 

·świadczenie rodzicielskie – 36 rodzin; 

·jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia dziecka – 51 rodzin; 

·jednorazowe świadczenie z ustawy „za życiem” – 2 rodziny; 

·dodatki mieszkaniowe – 4 rodziny; 

·świadczenie pielęgnacyjne - 25 rodzin; 

·zasiłek pielęgnacyjny - 54 rodziny; 

Id: 8DBF446F-95FD-4640-B5F4-DEE454C989FA. Podpisany Strona 5



·fundusz alimentacyjny -28 dzieci; 

·karta dużej rodziny – 15 rodzin wielodzietnych; 

·wszystkie szkoły  podstawowe realizowały programy profilaktyczne, terapeutyczne 
i psychoedukacyjne skierowane do dzieci: 

SP w Idzikowicach: Ogólnopolskie programy, kampanie edukacyjne: „Akademia Bezpiecznego Puchatka”, 
"Skąd się biorą produkty ekologiczne”, „Kryształowy uśmiech mam, bo o zęby dbam”, „Trzymaj formę”, 
„Program profilaktyki wad postawy dla uczniów klas IV szkół podstawowych z terenu Gminy Drzewica”, 
„Program profilaktyki wykrywania wad słuchu i wzroku wśród uczniów klas I szkół podstawowych z terenu 
Gminy Drzewica”, udział uczniów w spektaklu teatralnym „Gang śmieciaków” oraz w warsztatach „Edukacja 
w zakresie pierwszej pomocy przedmedycznej”; 

SP w Brzustowcu: „Bieg po zdrowie”, Trzymaj formę”, Dopalaczom mówimy STOP – wybieramy zdrowie”, 
"Skąd się biorą produkty ekologiczne”, „Kryształowy uśmiech mam, bo o zęby dbam”, „Leader 100Sport – 
przez sport do kompetencji”, „Program profilaktyki wad postawy dla uczniów klas IV szkół podstawowych 
z terenu Gminy Drzewica”, „Program profilaktyki wykrywania wad słuchu i wzroku wśród uczniów klas I szkół 
podstawowych z terenu Gminy Drzewica”, „Program OSEhero”, „Programy IPET”, „Program wychowawczo – 
profilaktyczny szkoły”, „Edukacja w zakresie pierwszej pomocy przedmedycznej”; 

SP im. Stefana Żeromskiego w Domasznie: „Program profilaktyki wad postawy dla uczniów klas IV szkół 
podstawowych z terenu Gminy Drzewica”, „Program wychowawczo – profilaktyczny szkoły”, „Program 
profilaktyki wykrywania wad słuchu i wzroku wśród uczniów klas I szkół podstawowych z terenu Gminy 
Drzewica”, „Program Lider – sport – 32”, Program Śniadanie daje moc”, „Dopalaczom mówimy STOPS – 
wybieramy zdrowie”, "Program dla szkół owoce i warzywa”; 

SP im. Mikołaja Kopernika w Radzicach Dużych: „Kubusiowi Przyjaciele natury”, „Akademia Bezpiecznego 
Puchatka”, „Trzymaj Formę”, „Dopalaczom mówimy STOP”, „Kryształowy uśmiech mam, bo o zęby dbam”, 
Umiem pływać”, „LEADER 100SPORT”, „Czyste powietrze wokół nas”, „Nowe horyzonty edukacji 
filmowej”, „Szkoła Dobrostanu”, „Owoce i warzywaw szkole”, „Mleko w szkole”, "Świat pieniądza”, 
„Nawigacja w Każdą Pogodę”, „Pierwsza pomoc przedmedyczna”, „Edukujesz – ratujesz”, „Program 
profilaktyki wykrywania wad słuchu i wzroku wśród uczniów klas I szkół podstawowych z terenu Gminy 
Drzewica”, „Program profilaktyki wad postawy dla uczniów klas IV szkół podstawowych z terenu Gminy 
Drzewica”; 

SP im. Polskich Olimpijczyków w Drzewicy: „Program profilaktyki wykrywania wad słuchu i wzroku wśród 
uczniów klas I szkół podstawowych z terenu Gminy Drzewica”, „Program profilaktyki wad postawy dla 
uczniów klas IV szkół podstawowych z terenu Gminy Drzewica”, „Agresji mówię STOP”, „Lider 100SPORT”, 
„Nowe Horyzonty Edukacji Filmowej”, „Duży czyta małemu”, „Śniadanie daje moc”, „Odżywiamy się zdrowo 
i kolorowo”, „Profilaktyka jamy ustnej”, „Lubella – program o racjonalnym odżywianiu”, „Spójrz inaczej – 
profilaktyka uniwersalna”, „Program dla szkół – warzywa, owoce, mleko”, „Labolatoria Przyszłości”, „Dove 
self eseem”, „Narodowy program rozwoju czytelnictwa”, „Lepsze szkoły”, „Szkoła myślenia pozytywnego 20”, 
„Akademia bezpiecznego Puchatka”. 

·dzieci i młodzież na terenie gminy posiadają dostęp do różnego rodzaju zajęć sportowych i rekreacyjnych 
w sieci obiektów gminnych: boiska sportowe, place zabaw, świetlicach wiejskich, kinie, klubach sportowych, 
zajęciach organizowanych przez Regionalne Centrum Kultury w Drzewicy, w piknikach rodzinnych; 

·pięcioro rodziców brało udział w warsztatach „Szkoła dla rodziców” organizowane 
w ramach współpracy przez Poradnię Psychologiczno – Pedagogiczną w Opocznie Filia w Drzewicy, których 
głównym celem była poprawa relacji z dzieckiem, nabycie wiedzy jak być bardziej skutecznym rodzicem oraz 
zrozumienie mechanizmów związanych z zachowaniami dzieci i własnymi reakcjami na nie; 

·na stronie internetowej MGOPS w Drzewicy umieszczona została informacja dotycząca możliwości 
skorzystania przez dzieci i młodzież z pomocy specjalistów w Ośrodku środowiskowej pomocy psychologicznej 
i psychoterapeutycznej „Bliżej” oraz publikację „Wsparcie dzieci i młodzieży z FASD oraz ich rodzin”. 

Realizacja zadań wynikających z programu pozwoliła na: 

- wzmocnienie więzi rodzinnych w rodzinach mających problemy wychowawcze; 

- współpracę z podmiotami pomocy społecznej; 

Id: 8DBF446F-95FD-4640-B5F4-DEE454C989FA. Podpisany Strona 6



- poprawę funkcjonowania rodzin z problemami opiekuńczo-wychowawczymi; 

- aktywizację zawodową i poprawa sytuacji materialnej; 

- udzielanie pomocy rodzinom w rozwiązywaniu problemów psychologicznych 
i materialnych, wyjścia z nałogu alkoholowego; 

- nabycie umiejętności prawidłowego prowadzenia gospodarstwa domowego i racjonalnego gospodarowania 
budżetem domowym. 

Wydatki poniesione w roku 2024 

Na realizację zadań z zakresu wspierania rodziny gmina Drzewica w 2024 roku wydatkowała ogółem 
środki finansowe w kwocie: 120.222,28 zł. w tym: 

- koszty wynagrodzenia asystenta rodziny: 76.417,82 zł., z czego: 20.898,78 zł. dofinansowanie z Funduszu 
Pracy, 55.519,04 zł. środki budżetu gminy; 

- koszty pobytu dzieci w rodzinach zastępczych: 40.257,41 zł.; 

- koszt pobytu dzieci w placówce opiekuńczo – wychowawczej: 3.547,05 zł. 

Potrzeby związane z realizacją zadań wspierania rodziny na 2025 rok: 

- zapewnienie rodzinom przeżywającym trudności wsparcia i pomocy specjalistycznej; 

- praca z rodzinami przeżywającymi trudności w celu poprawy ich kompetencji wychowawczych aby ograniczyć 
liczbę dzieci umieszczanych w pieczy zastępczej; 

- zabezpieczenie środków finansowych na pokrycie części kosztów związanych z pobytem dzieci w pieczy 
zastępczej; 

- prowadzenie poradnictwa dla rodzin w kryzysie; 

- zabezpieczenie finansowe pracy asystenta rodziny oraz kosztów szkoleń asystenta rodziny; 

- dalsza współpraca między instytucjami i podmiotami działającymi na rzecz dziecka i rodziny. 

Podsumowanie 

Działania podejmowane w 2024 roku na terenie Gminy Drzewica w zakresie wspierania rodziny, 
umożliwiły rodzinom korzystanie z pomocy i wsparcia zarówno w ramach poradnictwa jak i opieki nad 
dziećmi. Poradnictwo prowadzone było przez placówki oświatowe do których uczęszczają dzieci jak i przez 
Miejsko - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Drzewicy. Aktywne działania w ramach pracy asystenta 
rodziny pozwalają na indywidualne podejście do problemów rodzin. Dlatego też, niezmiernie ważna jest 
kontynuacja powyższych działań na terenie Gminy Drzewica w celu zapewnienia prawidłowej realizacji 
zadań. 

Podejmowane działania w powyższym zakresie odzwierciedlają potrzeby rodzin z terenu Gminy Drzewica. 

Id: 8DBF446F-95FD-4640-B5F4-DEE454C989FA. Podpisany Strona 7



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 179 ust. 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej 
(t.j. Dz. U. z 2025 r., poz. 49) w terminie do dnia 31 marca każdego roku wójt składa radzie gminy roczne 
sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny oraz przedstawia potrzeby związane z realizacją 
zadań.  

Mając na względzie realizację obowiązków ustawowych podjęcie stosownej uchwały jest zasadne. 

Id: 8DBF446F-95FD-4640-B5F4-DEE454C989FA. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IX/94/2025 RADY MIEJSKIEJ W DRZEWICY z dnia 26 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI ZADAŃ Z ZAKRESU WSPIERANIA RODZINY NA TERENIE GMINY DRZEWICA ZA 2024 ROK
	tir. - (1) w zał.1
	tir. - (2) w zał.1
	tir. - (3) w zał.1
	tir. - (4) w zał.1
	tir. - (5) w zał.1
	tir. - (6) w zał.1
	tir. - (7) w zał.1
	tir. - (8) w zał.1
	tir. - (9) w zał.1
	pkt 1 w zał.1
	pkt 2 w zał.1
	pkt 3 w zał.1
	lit. a w zał.1 pkt 3
	lit. b w zał.1 pkt 3
	lit. c w zał.1 pkt 3

	pkt 4 w zał.1
	lit. a w zał.1 pkt 4
	lit. b w zał.1 pkt 4

	pkt 5 w zał.1
	pkt 6 w zał.1
	pkt 7 w zał.1
	pkt 8 w zał.1
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	tir. 1 (10) w zał.1 ust. 4
	tir. 1 (11) w zał.1 pkt 1
	tir. 2 (12) w zał.1 pkt 1
	tir. 3 (13) w zał.1 pkt 1
	tir. 4 (14) w zał.1 pkt 1
	tir. 1 (15) w zał.1 pkt 4
	tir. 2 (16) w zał.1 pkt 4
	tir. 3 (17) w zał.1 pkt 4
	tir. 4 (18) w zał.1 pkt 4
	tir. 5 (19) w zał.1 pkt 4
	tir. 6 (20) w zał.1 pkt 4
	tir. 7 (21) w zał.1 pkt 4
	tir. 8 (22) w zał.1 pkt 4
	tir. 9 (23) w zał.1 pkt 4
	tir. 10 (24) w zał.1 pkt 4
	tir. 11 (25) w zał.1 pkt 4
	tir. 1 (26) w zał.1 ust. 3
	tir. 2 (27) w zał.1 ust. 3
	tir. 3 (28) w zał.1 ust. 3
	tir. 4 (29) w zał.1 ust. 3
	tir. 5 (30) w zał.1 ust. 3
	tir. 6 (31) w zał.1 ust. 3
	tir. 7 (32) w zał.1 ust. 3
	tir. 8 (33) w zał.1 ust. 3
	tir. 9 (34) w zał.1 ust. 3
	tir. 10 (35) w zał.1 ust. 3
	tir. 11 (36) w zał.1 ust. 3
	tir. 12 (37) w zał.1 ust. 3
	tir. 13 (38) w zał.1 ust. 3
	tir. 14 (39) w zał.1 ust. 3
	tir. 15 (40) w zał.1 ust. 3


	Uzasadnienie


